17. Domine, labia mea aperies; et os meum annuntiabit laudem tuam.

18. Quoniam si voluisses sacrificium, dedissem utique; holocaustis non deleberetur.

19. Sacrificium Deo spiritus contribulatus; cor contritum et humilatum, Deus, non despicies.

20. Benigne fac, Domine, in bona voluntate tua Sion, ut aedificetur murus Jerusalem.

21. Tunc acceptabis sacrificium iustitiae, oblationes et holocausta; tunc imponent super altare tuum vitulos.

## PSALMUS LI.

Doeg Saulis pecuniarum increpat, ei certum, sibi salutem praesignans.

1. In finem, intellectus David, 2. Cum venit Doeg Hittaeus, et nuntiavit Sauli: Venit David in domum Achimelech.

3. Quid gloriaris in malitia, qui potens es in iniquitate?

4. Tota die iniustitiam cogitavit lingua tua; sicut novacula acuta fecisti dolum.

5. Dilixisti malitiam super benignitatem; iniquitatem magis quam loqui equitatem.

6. Dilixisti omnia verba precipitatio-nis, lingua dolosa.

7. Propterea Deus destruet te in finem; erellet te, et enigrabit te de tabernaculo tuo, et radicem tuam de terra viventium.

8. Videbant iusti, et timebant; et super eum ridebant, et dicebant:

9. Ecce homo qui non posuit Deum adiutorem suum;

10. Sed speravit in multitudine divitiarum suarum, et prevaluit in vanitate sua.

11. Ego autem, sicut oliva fructifera in domo Dei: Speravi in misericordia Dei in aeternum et in seculum seculi.

12. Confitebor tibi in seculum, quia fecisti; et expectabo nomen tuum, quoniam bonum est in conspectu sanctorum tuorum.

## PSALMUS LIII.

Deum contra adversarios implorat. Sese ejas laudes, post liberationem, predicaturum.

1. In finem, in carminibus intellectus David,

2. Cum venisset Ziphai, et dixisset ad Saul: Nonne David absconditus est apud nos?

3. Deus, in nomine tuo saluum me fac; et in virtute tua iudica me.

4. Deus, exaudi orationem meam; auribus percipe verba oris mei.

5. Quoniam alieni insurrexerunt adversum me, et fortes quaesierunt animam meam, et non proposuerunt Deum ante conspectum suum.

6. Ecce enim Dominus adjuvat me, et Dominus susceptor est anime meae.

7. Averte mala inimicis meis; et in veritate tua disperde illos.

8. Voluntarie sacrificabo tibi, et confitebor nomini tuo, Domine, quoniam bonum est.

9. Quoniam ex omni tribulatione eripuit me, et super inimicos meos deprensit oculos meos.

10. Quoniam ex omni tribulatione eripuit me, et super inimicos meos deprensit oculos meos.

## PSALMUS LIV.

Deum ut se a ceteris simulatque amicis servet, eosque puniat, obtestatur, Christo congruit.

1. In finem, in carminibus intellectus David,

2. Exaudi, Deus, orationem meam, et ne desperetis deprecationem meam;

3. Intende mihi, et exaudi me. Contristatus sum in exercitatione mea; et conturbatus sum

4. A voce inimici, et a tribulatione peccatorum.

5. Quoniam declinaverunt in me iniquitates, et in ira molesti erant mihi.

6. Timor et tremor venerunt super me, et contenterunt me tenebrae.

7. Et dixi: Quis dabit mihi pennas sicut columbae, et volabo, et requiescam?

8. Ecce elongavi fugiens, et mansi in soliditine.

1 Ps. 13, 1.

2 Ps. 12, 2.

3 Lev. 14, Num. 19.

4 1 Reg. 22, 9.

3 Rom. 3, 19.

4 1 Reg. 23, 19 et 25, 1.

## PSALMUS LV.

A Deo peti promissionibus ejus erecta, ut sibi contra tot hostes subveniat. Sese cum postea celebraturum.

In finem.

1. Pro populo, qui a sanctis longe factus est, David in tituli inscriptionem, cum tenerent eum Allophyl in Geth<sup>1</sup>.

2. Misere mei, Deus, quoniam concitavi me homo; tota die impugnavi, tribulavi me.

3. Concitaverant me inimici mei tota die; quoniam muli bellantes adversum me.

4. Ab altitudine diei timo; ego vix in te sperabo.

5. In Deo laudabo sermones meos; in Deo speravi; non timebo quid faciat mihi caro.

6. Tota die verba mea execrabantur; adversum me omnes cogitationes eorum in malum.

7. Inhabitabunt, et abscondent; ipsi calcaneum meum observabant.

8. Pro nihilo salvos facies illos; in ira populos confringes.

9. Vitam meam annuntiavi tibi; posuisti lacrymas meas in conspectu tuo, Sicut et in promissionibus tuis.

10. Tunc convertentur inimici mei retrorsum.

11. In quacumque die invocero te, ecce cognovi quoniam Deus meus es.

12. In Deo laudabo verbum; in Domino laudabo sermones. In Deo speravi; non timebo quid faciat mihi homo.

13. Quoniam eripuisti animam meam de morte, et pedes meos de lapu, ut placeam coram Deo in lumine vivendum.

## PSALMUS LVII.

Opem implorat contra tam perfidos semites. Se cum publice captivatum. Christo esse convenit.

In finem.

1. Ne desperas, David in tituli inscriptionem, cum fugeret a facie Saul in speluncam<sup>2</sup>.

<sup>2</sup> II Reg. 22, 1 et 34, 4.

2. Misere mei, Deus, misere mei, quoniam in te confidit anima mea.

3. Clamo ad Deum altissimum, Deum qui benefecit mihi.

4. Misit de celo, et liberavit me; de dit in opprobrium concitantes me.

5. Misit Deus misericordiam suam et veritatem suam.

6. Et eripuit animam meam de medio calcaneum leonum; dormivi conturbatus.

7. Filii hominum dicitur eorum arma et sagitte, et lingu eorum gladius acutus.

8. Exaltare super caelos, Deus, et in omnem terram gloria tua.

9. Laqueum paraverunt pedibus meis, et inservaverunt animam meam.

10. Foderunt ante faciem meam foveam, et insiderunt in eam.

11. Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum; cantabo, et psallam dicam.

12. Exurge, gloria mea; exurge, psalterium et cithara; exurgam dilectulo.

13. Considera tibi in populis, Domine, et psallam dicam tibi in gentibus;

14. Quoniam magnificata est usque ad nubes misericordia tua, et usque ad nubes veritas tua.

15. Exaltare super caelos, Deus, et super omnem terram gloria tua.

## PSALMUS LVIII.

Periculosus impiis et pestilentes, pios et justos in terra sine virtutis percepturus, ita ut Dei misericordia et iudicium apparet.

In finem.

1. Ne desperas, David in tituli inscriptionem.

2. Si vix utique iustitiam loquimini, recte iudicet, filii hominum.

3. Essen in corde iniquitates operamini; in terra iustitias manus vestre concinant.

4. Alienati sunt peccatores a vulva; traverunt ab utero, locuti sunt falsa.

5. Furor illis secundum similitudinem serpentis, sicut aspidis surde et obturantis suras suas.

6. Quae non exaudiet vocem incantantium, et venenici incantantis sapienter.

7. Deus conteret dentes eorum in ore sperum; molas leonum confringet Dominus.

8. Ad nihilum devenient tanquam arena decurrens; intendit arcum suum doceat infirmorum.

9. Sicut cora quae fluit auferentur; supercedit ignis, et non videtur solen.

10. Priusquam intelligeret spinas vestrae flammam, sicut viventes sic in ira absorbet eos.

11. Letabitur justus cum viderit iudicatum; manus suas lavabit in sanguine peccatoris.

12. Et dicit homo: Si utique est fructus iusto, utique est Deus iudicans eos in terra.

## PSALMUS LVIII.

Opem efflagitat adversus Saulem et ejus auxilios eius posuit, se Dei potentiam et gratiam percepturum. Christo comparat.

In finem.

1. Ne desperas, David in tituli inscriptionem, quando misit Saul, et custodivit domum ejus, ut eum interiret.

2. Eripe me de inimicis meis, Deus meus, et ab insurgentibus in me liberam me.

3. Eripe me de operantibus iniquitatem, et de viris sanguinum salva me.

4. Quia ecce ceperunt animam meam; irruerunt in me fortes.

5. Neque iniquitas mea, neque peccatum meum, Domine; sine iniquitate cucurri, et direxi.

6. Exurge in occursum meum, et vide. Et tu, Domine, Deus virtutum, Deus Israel.

7. Intende ad visitandas omnes gentes; non miserearis omnibus qui operantur iniquitatem.

8. Convertentur ad vespem; et faciem patientur ut canes, et circuitum civitatem.

9. Ecce loquentur in ore suo, et gladius in labiis eorum; quoniam quis audivit?

10. Et tu, Domine, deridibis eos; ad nihilum deduces omnes gentes.

11. Fortitudinem meam ad te custodiam, quia, Deus, susceptor meus es.

12. Deus meus, misericordia ejus prevenit me.

13. Deus ostendet mihi super inimicos.

<sup>1</sup> I Reg. 19, 11.

<sup>1</sup> Math. 6, 55. Luc. 10, 22. I Pet. 5, 7.

<sup>2</sup> I Reg. 21, 12.

eos meos; ne occidas eos, nequando oblitiscantur populi mei.

Dispergo illos in virtute tua, et depone eos, protector meus, Domine;

13. Delictum oris eorum, sermonem laborum ipsorum; et comprehendantur in superbia sua.

Et de execratione et mendacio anuntiabuntur.

14. In consummatione, in ira consummationis; et non erunt.

Et scient quia Deus dominabitur Jacob, et finem terrae.

15. Converterentur ad vespem, et factum patientur ut canes; et circueunt civitatem.

16. Ipsi dispergentur ad manducandum; si vero non fuerint saturati, et murmurabunt.

17. Ego autem castabo fortitudinem tuam, et exultabo mane misericordiam tuam.

Quia factus es susceptor meus, et refugium meum in die tribulationis meae.

18. Adjutor meus, tibi psallam, quia Deus susceptor meus es; Deus meus, misericordia mea.

## PSALMUS LXIX.

Populus Dei auxilium petit in expeditione contra Idumaeos et ceteros victos. Apostolus congruit.

In finem.

1. Pro his qui immutabuntur, in tituli inscriptionem ipsi David in doctrinam, et cum succedat Mesopotamiam Syriam, et Sobal, et convertit Joab, et percussit Idumaeam in valle Salinarum duodecim millia.

3. Deus, repulisti nos, et destruxisti nos; iratus es, et miserus es nobis.

4. Commovisti terram, et conturbasti eam; sana contritiones ejus, quia commota est.

5. Ostendisti populo tuo dura; potasti nos vino compunctionis.

6. Dedisti metuentibus te significationem, ut fugiant a facie arcus;

Ut liberentur dilecti tui.

7. Salvum fac dextera tua, et exaudi me.

8. Deus locutus est in sancto suo; Lestabor, et partibor Sichimam; et convalem tabernaculorum metibor.

<sup>1</sup> Reg. 8, 1 et 10, 7 et I Par. 18, 1.

9. Meus est Galaad, et meus est Masses; et Ephraim fortitudo capiti meo.

Juda rex meus;

10. Moab olla spei meae.

In Idumaeam extendam calcamentum meum; nihil alienigenae subditi sunt.

11. Quis deducet me in civitatem munitam? quis deducet me usque in Idumaeam?

12. Nonne tu, Deus, qui repulisti nos? Et non egredieris, Deus, in virtutibus nostris?

13. Da nobis auxilium de tribulatione, quia vana salus hominis.

14. In Deo faciemus virtutem; et ipse ad nihilum deducet tribulantes nos.

## PSALMUS LX.

Ab exilio poenit restitucionem, longaque vitam, ubi regnum fuerit concessurus. Omnia accommodatas est.

In finem.

1. In hymnis David.

2. Exaudi, Deus, deprecationem meam; intende orationi meae.

3. A finibus terrae ad te clamari, dum anxietur cor meum; in petra exalavi me.

4. Quia factus es spes mea, turris fortitudinis a facie inimici.

5. Inhabitabo in tabernaculo tuo in secula; protegar in velamento alarum tuarum.

6. Quoniam tu, Deus meus, exaudisti orationem meam; dedisti hereditatem timentibus nomen tuum.

7. Dies super dios regis adjicet; in nos ejus usque in diem generationis et generationis.

8. Permanet in aeternum in conspectu Dei, Misericordiam et veritatem ejus quis requirit?

9. Sic psalmum dicam nomen tu in seculum seculi, ut reddam vota mea de die in diem.

## PSALMUS LXI.

Se in Dei tutela positum frustra oppugnet in eo justis esse saltem, qui pro tua quoque factis remuneretur.

In finem.

1. Pro Idithon, Psalmus David.

2. Nonne Deo subjecta erit anima mea? ab ipso enim salutare meum.

3. Nam et ipse Deus meus et salutaris meus; susceptor meus, non movebor angustus.

4. Quosque irritis in hominem? interfectis universi vos, tanquam parieti inclinato et macteria depulsa?

5. Verumtamen pretium meum cogitaverunt repellere; accuri in siti; ore suo benedicebant, et corde suo maledicebant.

6. Verumtamen Deo subjecta esto, anima mea, quoniam ab ipso patientia mea;

7. Quia ipse Deus meus et salvator meus, adjutor meus, non emigrabo.

8. In Deo salutare meum et gloria mea; Deus auxilii mei, et spes mea in Deo est.

9. Sperate in eo, omnis congregatio populi; effundite coram illo corda vestra; Deus adjutor noster in aeternum.

10. Verumtamen rasi filii hominum, mactantes filii hominum in stateris, ut decipiant ipsi de vanitate in idipsum.

11. Nolite sperare in iniquitate, et rapinas nolite concupiscere. Divitiae si afflant, nolite cor apponere.

12. Semel locutus est Deus, duo haec audivi; Quia potestas Dei est;

13. Et tibi, Domine, misericordia, quia tu reddes unicuique juxta opera sua.

## PSALMUS LXII.

Exultat, Deus laudibus et gratiarum actione afflicto, consolatur, hostibus interitum, sibi malorum finem sperans.

Psalmus David,

1. Cum esset in deserto Idumaeae.

2. Deus, Deus meus, ad te de loco violo.

3. Scitit in te anima mea. Quam multipliciter tibi caro mea!

4. In terra deserta, et in via, et iniqua, sic in sancto apparui tibi, ut viderem virtutem tuam et gloriam tuam.

5. Quoniam melior est misericordia tua super vitas, labia mea laudabunt te.

6. Sic benedicam te in vita mea; et in nomine tuo lerabo manus meas.

7. Sicut adipe et pinguedine repletur anima mea, et labiis exultationis laudabit os meum.

<sup>1</sup> Matth. 16. 27. Rom. 2. 8. I Cor. 3. 8. Gal. 6. 5.

7. Si memor fui tui super stratum meum, in matutinis meditabor in te.

8. Quia fulsi adjutor meus.

Et in velamento alarum tuarum exultabo;

9. Adhasset anima mea post te; me susceperit dextera tua.

10. Ipsi vero in vanum quaesierunt iniferam meam. Introbunt in inferos terrae;

11. Tradentur in manus gladii; partem vulpium erunt.

12. Rex vero letabitur in Deo; laudabuntur omnes qui jurant in eo, quia obstructum est os loquentium iniqua.

## PSALMUS LXIII.

Contra insidias et calumnias opem implorat, confidens eorum auctores magna justorum voluptate oppressurum iri.

In finem.

1. Psalmus David.

2. Exaudi, Deus, orationem meam cum deprecor; a timore inimici eripe animam meam.

3. Protexisti me a conventu malignantium, a multitudine operantium iniquitatem.

4. Quia exaceruet ut gladium linguas suas; ut erudentur arcum rem amaram.

5. Ut sagittent in occultis immaculatam.

6. Subito sagittabant eum, et non timebant; firmaverunt sibi sermonem nequam.

7. Narraverunt ut abscederent laqueos; dixerunt: Quis videbit eos?

8. Serutati sunt iniquitates; deprecatur scrutantes scrutinio.

Accedit homo ad cor altum;

8. Et exaltabit Deus.

Sagittae parvulorum factae sunt plaga eorum;

9. Et infirmatae sunt contra eos strigae eorum.

Conturbati sunt omnes qui vixebant eos;

10. Et timuit omnis homo.

Et annuntiaverunt opera Dei; et facta ejus intellexerunt.

11. Lestabitur justus in Domino, et sperabit in eo; et laudabuntur omnes recti corde.

<sup>1</sup> Reg. 22, 5.

## PSALMUS LXIV.

Deum esse laudandum ob ipsius in Sionem, atque adeo universum hominum genus, beneficentiam.

In finem. Psalmus David, 1. Canticum Jeremias et Ezechielis, populo transmigrationis, cum inciperent exire.

2. To decet hymnus, Deus, in Sion, et tibi reddetur votum in Jerusalem.

3. Exaudi orationem meam; ad te omnis caro veniet.

4. Verba iniquorum prevaluerunt super nos et impietatis nostris tu propitaberis.

5. Beatus quem elegisti et assumpsisti inhabitabit in atriis tuis.

Replebimur in bonis domus tue; sanctorum est templum tuum.

6. Mirabile in oculis tuis.

Exaudi nos, Deus, salutaris noster, spes omnium finium terre, et in mari longe.

7. Preparans montes in virtute tua; accinctus potentia;

8. Qui conturbas profundum maris, sonum ductum ejus,

Turbabuntur gentes,

9. Et timebunt qui habitant terminos a signis tuis; exitus matutini et vesperae delectabiles.

10. Visitasti terram, et inebriasti eam; multiplicasti locupletare eam.

Flumen Dei repletum est aquis; parasti cibum illorum; quoniam ita est preparatio ejus.

11. Rivus ejus inebria, multiplica gurginibus ejus; in stillicidiis ejus letabitur gurginans.

12. Benedicis coronam anni benignitatis tue, et campi tui replebantur uberitate.

13. Pinguescent speciosa deserti, et exultatione colles accingentur.

14. Induti sunt arietes ovium; et valles abundabant frumento; clamabant, etenim hyemum dicent.

## PSALMUS LXV.

Omnes invitat ad Deum celebrandum et adorandum, qui mundam, præcipue populum suum, tot bonis afficit.

In finem,

1. Canticum Psalmi resurrectionis.

Jubilatio Deo, omnibus tertia;

2. Psalmum dicite nomini ejus; deo gloriam laudi ejus.

3. Dicite Deo: Quam terribilis sunt opera tua, Domine! in multitudine virtutis tue mentientur tibi inimici tui.

4. Omnia terra adoret te, et possit tibi; psalmum dicat nomini tuo.

5. Venite, et videte opera Dei; terribilis in consiliis super filios hominum;

6. Qui convertit mare in aridum, in flumine pertransibant pede; ibi letabimur in ipso;

7. Qui dominatur in virtute sua in æternum, oculi ejus super gentes respiciunt. Qui exasperant non exultent in semetipsis.

8. Benedicite, gentes, Deum nostrum; et audiam facite vocem laudis ejus;

9. Qui possit animam meam ad vitam, et non dedit in commotionem pedes meos.

10. Quoniam probasti nos, Deus! igne nos examinasti, sicut examinatur argentum.

11. Induxisti nos in laqueum; posuisti tribulationes in dorso nostro;

12. Imposuisti homines super caput nostrum.

Transivimus per ignem et aquam; et eduxisti nos in refrigerium.

13. Introibo in domum tuam, in holocaustis; reddam tibi vota mea.

14. Quæ distinxerunt labia mea.

Et cunctum est os meum, in tribulatione mea.

15. Holocausta medullata offeram tibi, cum incenso arietum; offeram tibi boves cum hircis.

16. Venito, audito, et narra, omnes qui timetis Deum, quanta fecit anima mea.

17. Ad ipsum ore meo clamavi; et exaltavi sub lingua mea.

18. Iniquitatem si asperi in corde meo, non exaudiet Dominus.

19. Propterea exaudivit Deus, et attendit voci deprecationis meae.

20. Benedicite Deo! qui non audivit orationem meam, et misericordiam suam a me.

## PSALMUS LXVI.

Deum observat, ut eo toto orbe cognoscendum exhibeat. Est propheticus de Ecclesie propagatione et collectione.

In finem,

1. In hymnis, Psalmus canticum David.

2. Deus miseretur nostri, et benedicat nobis! illuminet vultum suum super nos, et miseretur nostri!

3. Ut cognoscamus in terra viam tuam, in omnibus gentibus salutare tuum.

4. Confiteantur tibi populi, Deus! confiteantur tibi populi omnes!

5. Letentur et exultent gentes! quoniam judicas populos in æquitate, et gentes in terra dirigis.

6. Confiteantur tibi populi, Deus! confiteantur tibi populi omnes!

7. Terra dedit fructum suum. Benedicite nos Deus, Deus noster!

8. Benedicite nos Deus! et metaent cum omnes fines terre!

## PSALMUS LXVII.

Cum Ecclesie de hostibus victoria, et in eam ex Ægypto, Christus Deus in certam ascensurum, atque apostolos de diversis tribus missurum ad gentes convertendas.

In finem,

1. Psalmus canticum ipsi David.

2. Exurgat Deus, et dissipentur inimici ejus; et fugiant qui oderant eum a facie ejus.

3. Sicut defuit fumus, deficiant; sicut defuit cera a facie ignis, sic pereant peccatores a facie Dei.

4. Et jasti operantur; et assident in conspectu Dei, et decedentur in Isacitiam.

5. Cantate Deo, psalmum dicite nomini ejus; iter facite ei qui ascendit super occasum; Dominus nomen illi.

Exsultate in conspectu ejus; turbabuntur a facie ejus.

6. Patris orphanorum, et judicis viduarum.

Deus in loco sancto suo;

7. Deus qui inhabitare facit unius moris in domo;

Qui educit victos in fortitudine, similiter eos qui exasperant, qui habitant in sepulchris.

8. Deus, cum egredieris in conspectu populi tui, cum pertransires in deserto.

9. Terra mota est, etenim celi distillarunt a facie Dei Sini, a facie Dei Israel.

10. Pluviam voluntariam segregabis, Deus, hereditati tue; et infirmata est, tu vero perfectisti eam.

11. Animalia tua habitabunt in ea; præsti in dulcedine tua pauperi, Deus.

12. Dominus dabit verbum evangelicantibus, virtute multa.

13. Rex virtutum dilecti dilecti; et speciei domos dividere spolia.

14. Si dormiatis inter medios cleros, penna columbe deargentatis, et posteriori dorsu ejus in pallore auri.

15. Dum discessit caelestis regis super eum, nive dealbabitur in Selmon.

16. Mons Dei, mons pinguis.

Mons coagulatus, mons pinguis;

17. Ut qui suspicamini montes coagulatos?

Mons in quo beneplacitum est Deo habitare in eo; etenim Dominus habitat in finem.

18. Carrus Dei decem millibus multiplex, millia latantium; Dominus in eis in Sina in sancto.

19. Ascendisti in altum; cepisti captivitatem; accepisti dona in hominibus;

Etenim non credentes, inhabitare Dominum Deum.

20. Benedictus Dominus die quotidie! Prosperum iter faciet nobis Deus salutarium nostrorum.

21. Deus noster, Deus salvos faciendi; et Domini Domini exitus mortis.

22. Verumtamen Deus confringet capita inimicorum suorum, verticem capilli perambulantium in delictis suis.

23. Dixit Dominus: Ex Resan convertam, convertam in profundum maris;

24. Ut infingatur pes tuus in sanguine, lingua cantum tuorum ex inimicis, ab ipso.

25. Viderunt ingressus tuos, Deus, ingressus Dei mei, regis mei, qui est in sancto.

26. Præerentur principes conjuncti psallentibus, in medio juvenum tympanistrarum.

27. In ecclesiis benedicite Deo Domino, de fontibus Israel.

28. Ibi Benjamin adolescentulus, in mentis excessu.

Principes Juda, duces soranus; principes Zabulon, principes Nephthali.

29. Manda, Deus, virtuti tue; cum firma hoc, Deus, quod operatus es in nobis.

30. A templo tuo in Jerusalem, tibi offerent reges mivocia.

31. Incropra foras arundinis; congregatio taurorum in vaccis populorum, ut excludant eos qui probasti sunt argenteo.

Disipa gentes que bella volunt.

32. Veniunt legati ex Aegypto; Aethiopia prevenit manus ejus Deo.  
33. Reges terre, cantate Deo; psallite Domino; psallite Deo.

34. Qui ascendit super caelum caeli, ad orientem.

Ecce dabit voci suae vocem virtutis; 35. Date gloriam Deo super Israel. Magnificientia ejus, et virtus ejus in nubibus.

36. Mirabilis Deus in sanctis suis; Deus Israel ipse dabit virtutem et fortitudinem plebi suae. Benedictus Deus!

## PSALMUS LXVIII.

Christus se ob religionis zelum multa pati consepit. Auxilium a Patre petit, et Judaeorum punishmentem. Se illi laudes dicituram.

1. In finem, pro his qui commutabuntur, David.

2. Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt aequae usque ad animam meam.

3. Influxus sum in limo profundi, et non est substantia.

Veni in altitudinem maris; et tempestas demersit me.

4. Laboravi clamans, rauce facte sunt fauces meae; defecerunt oculi mei, dum spero in Deum meum.

5. Multiplicati sunt super capillos capitis mei qui oderunt me gratis.

Confortati sunt qui persecuti sunt me inimici mei iniuste; quo non rapui, tunc exsolvabam.

6. Deus, tu scis insipientiam meam; et delicta mea a te non sunt abscondita.

7. Non erubescat in me qui expectat te, Domine, Domine virtutum.

Non confundantur super me qui quaerunt te, Deus Israel!

8. Quoniam propter te sustinui opprobrium; operuit confusio faciem meam.

9. Extraneus factus sum fratribus meis, et peregrinus illis matris meae.

10. Quoniam zelus domus tuae comedit me, et opprobria exprobrantium tibi ceciderant super me.

11. Et operui in jejuniis animam meam, et factum est in opprobrium mihi.

12. Et posi vestimentum meum cilicium; et factus sum illis in parabolam.

1 Joann. 3, 17.  
2 Rom. 15, 3.  
3 Math. 27, 43.

13. Adversum me loquebantur qui sedebant in porta, et in me psallebant qui bibebant vinum.

14. Ego vero orationem meam ad te, Domine: Tempus beneplaciti, Domine.

In multitudinem misericordiae tuae exaudi me, in veritate salutis tuae.

15. Eripe me de luto, ut non infigat; libera me ab his qui oderunt me, et de profundis aquarum.

16. Non me demergat tempestas aequae; neque absorbeat me profundum; neque urgeat super me puteus os suum.

17. Exaudi me, Domine, quoniam benigna est misericordia tua; secundum multitudinem miserationum tuarum respice in me.

18. Et ne avertas faciem tuam a peccato tuo; quoniam tribulor, velociter exaudi me.

19. Intende animam meam, et libera eam; propter inimicos meos eripe me.

20. Tu scis improprium meum, et confusioem meam, et reverentiam meam.

21. In conspectu tuo sunt omnes qui tribulant me; improprium expectat cor meum et miseriam.

Et sustinui qui simul contristarent, et non fuit; et qui consolaretur, et non inveni.

22. Dederunt in escam meam fenum; et in siti mea potaverunt me aceto.

23. Fiat mensa eorum coram ipso in laqueum, et in retributiones, et in scandalum.

24. Obscurerunt oculi eorum, ne videant; et dorsum eorum semper incurva.

25. Effunde super eos iram tuam; et furem irae tuae comprehendat eos.

26. Fiat habitatio eorum deserti; et in tabernaculis eorum non sit inhabitatio.

27. Quoniam quem tu percussisti persecuti sunt, et super dolorem vulnorum meorum addiderunt.

28. Appone iniquitatem super iniquitatem eorum, et non intrent in justitiam tuam.

29. Deleantur de libro viventium, et cum justis non scribantur.

30. Ego sum pauper et dolens; salus tua, Deus, suscepit me.

1 Rom. 11, 9.  
2 Act. 1, 20.

31. Laudabo nomen Dei cum cantico; et magnificabo eum in laude;

32. Et placebit Deo super vitulum novellum, cornua producentem et ungulas.

33. Videant pauperes, et latenter. Querit Dominus, et vivet anima vestra.

34. Quoniam exaudivit pauperes Dominus, et viatos suos non desepit.

35. Laudent illum caeli et terra, mare, et omnia reptilia in eis.

36. Quoniam Deus salvam faciet Sion, et edificabunt civitates Juda.

37. Et inhabitabunt ibi, et hereditate accipient eam.

38. Et semen servorum ejus possidebit eam; et qui diligunt nomen ejus habitabunt in ea.

## PSALMUS LXIX.

SB4, homisque opera, annulis ignominiam precatur.

In finem, Psalmus David, 1. In rememorationem, quod salvum fecerit eum Dominus.